

Przełomowy Przegląd

Zwielkich dni sportu kolarskiego dla gazetarzy stolicy



Rozwijające się przez całe niemal miasto, jak wstęga filmowa fragmenty atrakcyjnego biegu kolarskiego, urządzonego wczoraj przez „Kurjer Poranny” i „Przełomowy” dla gazetarzy warszawskich, oblatowały w niezwykły w te Warszawy sceny. Niektóre z nich, te najbardziej znamienne, ukazujemy na powyższej kliszy, będącej interesującym komentarzem do naszego sprawozdania: jak to było?

Widzimy więc tutaj: 1) P. redaktorową Fryzową w gronie naszych koleżanek pod nagrodami dla zwycięzców w biegu. Były nimi jak widać: rowery, żetony, puchary i t. p., obok 2) na starcie 82 zawodników, którzy staneli do biegu, — 3) na punkcie kontrolnym w Alejach Ujazdowskich — zawodnik oddaje członkowi W. T. C. numer „Kurjera Porannego”, — na dole 3) czołg defilady zawodników przed startem, prowadzi kawalkate

inż. Szymczyk, obok odbieranie nagrody drugiej przez zwycięskiego zawodnika Miecz Woźnińskiego który zdobył rower marki Łuczniak — dar Redakcji „Kurjera Porannego” i „Przełomu Wieczornego”. Nagrody wręczali jak tu widzimy redaktorstwo Fryzowie, red. Magnuski oraz wybitni członkowie jury z Iona W. T. C.

Niedziela bez meczów ligowych

Liga dostała na dzień wczorajszymi urlop. Po pierwsze dlatego, że cała elita naszych piłkarzy pojechała bądź do Budapesztu na mecz z Węgrami, bądź też do Niemiec z reprezentacją Warszawy, a przecież nikt nie chce wystąpić do odpowiedzialnej walki o punkty bez swej „primadomy”. Po drugie zaś P. Z. P. N. też musi z czegoś żyć, więc należało urządzić doroczny „Dzień P. Z. P. N.”. Nie jesteśmy urzędem podatkowym, nie będziemy więc wglądać czy taki „Dzień” jest dla PZPN istotnie imprezą dochodową, w każdym bądź razie trzeba skostatować, że mecze te wypadły dość miernie i frekwencja także była dość słaba. Wogóle wszelkie mecze zespołów kombinowanych i t. p.

Legja do meczu z zespołem kombinowanym Gwiazdy i Makabi wystawiła swój zespół 1b, okraszony paroma graczami ekstra-klasy. Wygrana 4:0 uzyskana została przez wojskowych w ten sposób, że można było w razie chęci wygrać nawet wyżej. Powiedzieliśmy jednak, że w obecnych materialistycznych czasach ktoś meczy się na dobroczynność, a 4 bramki za 1 złotówkę, to dla gapiów aż nadto. Skra natomiast wykorzystala wyjazd wszystkich gwiazd warszawskich ażeby wygrać z reprezentacją drużyn stołecznych ligowych, co brzmi bardzo zaszczytnie. Ambitna gra drużyny robotniczej pozwoliła jej zapisać na swe konto zwycięstwo 2:1, aby jednak sprawiedliwości stało się zadość, wypadła podkreślić, że reprezentacja klubów ligowych była w dużej części reprezentacją — ich rezerwy.

Kluby ligowe nie popisały się także w Krakowie. Reprezentacja ich, nawet pomimo wyjazdu tylu czołowych graczy, mogła być o wiele silniejsza, gdyż ta, która grała w niedzielę, nie stała zupełnie na wysokości zadania, aby móc reprezentować ligę krakowską — czołową klasę polskiego futbolu. Reprezentacja klubów A-klasowych spisała się lepiej i zeszła z boiska, wygrywając 1:0, całkowicie przekonana, że im także Liga się należy.

W Łodzi LKS zlekceważył trochę spotkanie z Hakoahem i jakoś to się stało, że Hakoah zwyciężył 1:0, co jest wynikiem bardzo zaszczytnym dla tego ostatniego, mimo, że LKS był w osłabionym składzie. W każdym bądź razie nominalnie przybywa do kromki Hakoahu groźnie wyglądający sukces.

LTSG „przejechało się” po Turystach 4:1, chcąc dobitnie wykazać, że słasnie są drugą lodzka drużyna w Lidze. Najbardziej szalał Henius Herb Streich od lat podporą LTSG, dorzucając jeszcze dwie bramki do swych zasług względem klubu macierzystego.

We Lwowie nie „napuszczono na siebie” Pogoni i Czarnych, żeby w dorocznym dniu PZPN, nie mieć łagodnego i przyjacielskiego nastroju, który mógłby ewentualnie zbliżyć zakłócony właśnie na niecierpliwym tle Pogoń-Czarni. Zwiazek wciąż skonfrontował Pogoń z sympatyczną Lechią, która została pokonana tylko 2:1 przez Pogoń, grając z 6 rezerwami.

Oile imprezy krajowe przeszły bez echa, mieliśmy sensacje poza granicami kraju. W sobotę reprezentacja Warszawy przegrała 1:3 z reprezentacją Lipska, w niedzielę zaś uzyskała remis 4:4 z Chemnitz. Nie są to wyniki najgorsze, jednak w skrytości ducha spodziewaliśmy się, że będzie o wiele lepiej. Sukcesy prędko demoralizują publiczność sportową.

Bardziej dotkliwa jest nasza porażka w Budapeszcie, gdzie piłkarska reprezentacja Polski pokonana została przez amatorski zespół węgierski 1:3 w rozgrywce o puchar środkowo-europejski. Wskutek tej porażki Polska utraciła prowadzenie w punktacji pucharowej, gdyż — jakgdyby na złość nam — poszczęśliło się Austrii, która — „ciut, ciut” tylko wygrała z Czechosłowacją 5:4. Jeszcze dwie minutki gry, a mogło być inaczej. Tymczasem jednak Austrija jest na wierzchu, z którą jednak w Krakowie powinniśmy sobie dać radę. A wtedy — puchar nasz! (Wentualnie nie...)

Defilada wioślarzy na ulicach stolicy

Wczoraj wioślarstwo stolicy zorganizowało bardzo piękny i symboliczny akt solidarnego otwarcia wszystkich przystani wioślarskich na Wiśle, poprzedzając uroczystość tę wspaniałą przeprowadzoną defiladą braci wioślarskiej przez ulice miasta.

Na czele pięknego pochodu szła orkiestra wojskowa, poczem z przodkami sztandarowami na czele po-



Warszawskie Towarzystwo Wioślarskie, senior polskiego wioślarstwa na wczorajszej defiladzie.

szczególnie towarzystwa i kluby wioślarskie stolicy. Najliczniejszy udział w pochodzie wzięli członkowie seniora sportu wioślarskiego w stolicy, Warszawskiego Towarzystwa Wioślarskiego. Po defiladzie na poszczególnych przystaniach dokonano podniesienia flag klubowych, symbolizują-

cych otwarcie sezonu na wodzie. Uroczystość ta najpiękniej i najuroczyściej wypadła w Warszawskim Tow. Wioślarskim, gdzie w roku bieżącym dokonano poświęcenia wspaniałego nowego masztu, zbudowanego przez Koło Seniorów tego Klubu.

Chrzest szeregu nowych łodzi, wykonanych w większości we własnych warsztatach Warszawskiego

Mecz bokserski Makabi — CWS

8:6

W sobotę w sali CWS, przy ul. Telespolskiej odbył się mecz bokserski pomiędzy CWS i Makabi, zakończony zwycięstwem Makabi 8:6. Wyniki poszczególnych spotkań: waga musza: Rochman (Mak.) bije Wieczorka, w. kogucia: Bereproczyk (Mak.) bije Januszewskiego i Brzozowski (CWS.) bije Milca, w. lekka: Breit (Mak.) bije Witta, w. półśrednia: Frajtak (Mak.) bije Sławickiego, wreszcie waga średnia: Karpiński (CWS.) bije Góbanko (Mak.) przez poddanie się tego ostatniego i w. piórkowa: Kajzer (CWS.) bije Wajcera (Mak.). Poza konkursem walka: Kopera (C. W. S.) pokonał Gryberga (waga papierowa). Sędziował w ringu p. Ejbyszyc.

Zawody zapaśnicze Skry

W lokalu Skry odbyły się wewnętrzne zawody zapaśnicze o mistrzostwo klubu. Mistrzostwo zdobyli w poszczególnych wagach następujący zawodnicy: Waga kogucia: 1) Szulicki, 2) Lorka, 3) Mianowski, Waga piórkowa: 1) Palmowski, 2) Krupnicki, 3) Szwajkowski, Waga lekka: 1) Więckowski, 2) Górzyski, 3) Koldra. — Waga półśrednia: 1) Kiela, 2) Kowalski, Waga średnia: 1) Syrecki, Waga półciężka: 1) Werc walkoverem z powodu braku przeciwników.

MAKABI BIJE BOKSEROW SOKOLA ŁODZKIEGO

W sali kina „Nowości” odbył się mecz bokserski pomiędzy zespołami Makabi stołecznej i łódzkiego Sokola, zakończony zwycięstwem Makabi 8:6. Wyniki poszczególnych spotkań: Urkiewicz (Mak.) zwycięża walkoverem wskutek braku przeciwnika, Cyran (Łódź) bije Dawidowicza, Borenstein (Mak.) bije Małozzyczka, Anders (Mak.) bije Jabłońskiego, Kłmczak i Borenczaj nierozstrzygnięta, Seweryniak (Łódź) bije Wysockiego, Trzonek i Garbarz nierozstrzygnięta. Sędziował w ringu por. Borkiewicz.

